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AYUNTAMIENTO DE ALICANTE

ANUNCIO PRUEBAS DE SELECCIÓN DE PERSONAL

CONVOCATORIA Nº 7

ANUNCIO Nº 8

PLAZAS: OFICIAL DE ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS

TURNO: LIBRE

ASUNTO: Publicación  resultado  revisión  tercer  ejercicio,  orden  aspirantes  por  puntuación  total
obtenida  y  propuesta  nombramiento  como  funcionarios/as  de  carrera  en  atención  a  las  plazas
convocadas.

Finalizadas las revisiones solicitadas en tiempo y forma por varios/as aspirantes, correspondientes al
tercer ejercicio, el Tribunal considera que no existen razones objetivas para cambiar las  calificaciones
obtenidas provisionalmente por cada uno de ellos, decidiendo elevarlas a definitivas.

El Tribunal calificador del proceso selectivo, por unanimidad, ha acordado:

Primero.- Elevar a definitivas las calificaciones otorgadas provisionalmente a los aspirantes que han
superado el tercer ejercicio, siendo las siguientes:

Orden IDENTIF. Apellidos y Nombre CALIFICACIÓN

2 ***6211** PAZ PASCUA, RAQUEL 5,90

18 ***7181** QUIRANT DE LA ASUNCION, NOELIA MARIA 8,15

22 ***2216** RAMOS MINGOT, PAULA 5,35

25 ***7787** REINARES CILLERO, JULIO 8,85

35 ***8862** RODRIGUEZ MUÑOZ, SILVIA 5,10

40 ***8838** ROMERO MARTINEZ, ANTONIA CLARA 8,05

44 ***8202** ROS MARTIN, MARIA 8,70

50 ***1220** RUSO MANZANARO, MONICA 9,55

54 ***9478** SAMANIEGO ESPINOSA, ANA TRINIDAD 6,30

55 ***0731** SAN GREGORIO HERRERO, RICARDO 7,70

68 ***8173** SERNA ALBEROLA, CLARA 9,80

74 ***3278** SOLBES MARTINEZ, VIRGINIA 5,85

104 ***8314** ALONSO MATEO, JESUS 8,35

108 ***8838** ARRIBAS HAMMOUDI, SERGIO 5,85
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111 ***2443** BARBAGALLO DIESSLER, IVAN ARTURO 7,20

114 ***8173** BELEN MANCHON, SARA 6,45

116 ***0453** BERNAL SOLANO, MARIOLA 9,10

121 ***0637** BOTELLA PEREZ, JAVIER 9,10

124 ***6490** CABELLO RODRIGUEZ, GISELLE 8,50

128 ***8375** CALDERON CANDELA, LORENA TRINIDAD 6,70

138 ***7226** CARDONA CASANUEVA, LAURA 7,20

140 ***6489** CARTAGENA LOPEZ, LUCIA 7,55

148 ***0759** CORRALES PONCE DE LEON, MARIA ROSA 9,00

162 ***0145** DIAZ CARRASCO, ADRIAN 7,00

175 ***8037** FERRANDIZ SAEZ, RAFAEL ENRIQUE 9,50

181 ***2725** GALLEGO MAHIQUES, JUAN JOSE 9,35

182 ***2204** GALLEGO SANCHEZ, ALEXANDRA 6,70

190 ***7878** GARCIA SANTONJA, LAURA 7,85

191 ***7741** GARCIA SANTOS, ZAIDA 6,55

224 ***1010** LEITE GARCIA, HECTOR JOSE 9,50

225 ***3649** LEON BOTELLA, OLGA 6,00

231 ***7569** LLORET DURA, TOMAS JOSE 7,05

232 ***4264** LLORET DURA, VICTOR 8,50

234 ***4379** LOPEZ CORREDOR, JOSE LUIS 7,45

247 ***7325** MAS ALBEROLA, RAQUEL 7,85

251 ***8776** MATEO CANDELAS, ANDREA 7,50

255 ***0941** MIÑARRO DIAZ, ALEJANDRO 7,20

266 ***7309** MOYA CABANES, MONTSERRAT 5,85

278 ***8083** NAVARRO MARTINEZ, ADINA 8,00

285 ***2927** NAVARRO ROMERO, MARIA ISABEL 7,75

Segundo.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado los tres ejercicios de la oposición
con las calificaciones otorgadas a los mismos y  por el orden en que han quedado clasificados en
función de la calificación total obtenida:

Orden IDENTIF. Apellidos y Nombre CALIFICACIÓN
EJERCICIO 1

CALIFICACIÓN
EJERCICIO 2

CALIFICACIÓN
EJERCICIO 3

TOTAL

55 ***0731** SAN GREGORIO HERRERO, RICARDO 10,000 9,200 7,700 26,900

18 ***7181** QUIRANT DE LA ASUNCION, NOELIA 
MARIA

10,000 8,534 8,150 26,684

25 ***7787** REINARES CILLERO, JULIO 8,001 8,934 8,850 25,785
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104 ***8314** ALONSO MATEO, JESUS 8,401 8,934 8,350 25,685

224 ***1010** LEITE GARCIA, HECTOR JOSE 8,134 8,001 9,500 25,635

68 ***8173** SERNA ALBEROLA, CLARA 7,334 8,267 9,800 25,401

148 ***0759** CORRALES PONCE DE LEON, MARIA 
ROSA

8,934 7,334 9,000 25,268

124 ***6490** CABELLO RODRIGUEZ, GISELLE 7,868 8,401 8,500 24,769

121 ***0637** BOTELLA PEREZ, JAVIER 7,601 8,001 9,100 24,702

232 ***4264** LLORET DURA, VICTOR 7,068 8,534 8,500 24,102

181 ***2725** GALLEGO MAHIQUES, JUAN JOSE 6,801 7,734 9,350 23,885

278 ***8083** NAVARRO MARTINEZ, ADINA 8,401 7,468 8,000 23,869

138 ***7226** CARDONA CASANUEVA, LAURA 9,467 6,801 7,200 23,468

116 ***0453** BERNAL SOLANO, MARIOLA 6,268 7,868 9,100 23,236

285 ***2927** NAVARRO ROMERO, MARIA ISABEL 8,534 6,935 7,750 23,219

190 ***7878** GARCIA SANTONJA, LAURA 7,468 7,601 7,850 22,919

234 ***4379** LOPEZ CORREDOR, JOSE LUIS 6,535 8,800 7,450 22,785

128 ***8375** CALDERON CANDELA, LORENA 
TRINIDAD

6,935 8,667 6,700 22,302

247 ***7325** MAS ALBEROLA, RAQUEL 6,802 7,601 7,850 22,253

50 ***1220** RUSO MANZANARO, MONICA 5,202 7,467 9,550 22,219

255 ***0941** MIÑARRO DIAZ, ALEJANDRO 6,269 8,534 7,200 22,003

44 ***8202** ROS MARTIN, MARIA 6,667 6,534 8,700 21,901

175 ***8037** FERRANDIZ SAEZ, RAFAEL ENRIQUE 5,735 6,534 9,500 21,769

40 ***8838** ROMERO MARTINEZ, ANTONIA 
CLARA

7,601 6,001 8,050 21,652

111 ***2443** BARBAGALLO DIESSLER, IVAN 
ARTURO

6,668 7,467 7,200 21,335

140 ***6489** CARTAGENA LOPEZ, LUCIA 7,601 6,134 7,550 21,285

251 ***8776** MATEO CANDELAS, ANDREA 5,202 8,534 7,500 21,236

231 ***7569** LLORET DURA, TOMAS JOSE 7,068 6,401 7,050 20,519

191 ***7741** GARCIA SANTOS, ZAIDA 6,934 6,534 6,550 20,018

108 ***8838** ARRIBAS HAMMOUDI, SERGIO 6,134 8,001 5,850 19,985

114 ***8173** BELEN MANCHON, SARA 5,734 7,467 6,450 19,651

22 ***2216** RAMOS MINGOT, PAULA 6,802 7,335 5,350 19,487

162 ***0145** DIAZ CARRASCO, ADRIAN 5,069 7,334 7,000 19,403

74 ***3278** SOLBES MARTINEZ, VIRGINIA 5,468 7,601 5,850 18,919

182 ***2204** GALLEGO SANCHEZ, ALEXANDRA 6,534 5,601 6,700 18,835

54 ***9478** SAMANIEGO ESPINOSA, ANA 
TRINIDAD

6,401 6,002 6,300 18,703



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

RECURSOS HUMANOS
REFERENCIA

RHPS2025000203

Código Seguro de Verificación: 3f037d1b-77b0-4f63-9a7b-a06beee1cf83
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2026_24318842
Fecha de impresión: 28/01/2026 11:56:15
Página 4 de 4

FIRMAS

1.- MARIA TERESA VICENTE ARCOS, 28/01/2026 10:40
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
3f
03
7d
1b
-7
7b
0-
4f
63
-9
a7
b-
a0
6b
ee
e1
cf
83
sÎ

2 ***6211** PAZ PASCUA, RAQUEL 7,068 5,469 5,900 18,437

35 ***8862** RODRIGUEZ MUÑOZ, SILVIA 7,068 6,134 5,100 18,302

225 ***3649** LEON BOTELLA, OLGA 6,801 5,067 6,000 17,868

266 ***7309** MOYA CABANES, MONTSERRAT 5,334 6,534 5,850 17,718

Tercero.- Proponer el nombramiento como funcionarios/as de carrera a los/las aspirantes que han
quedado clasificados en la siguiente posición, en atención al número de plazas convocadas:

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***0731** SAN GREGORIO HERRERO, RICARDO

2 ***7181** QUIRANT DE LA ASUNCIÓN, NOELIA MARÍA

3 ***7787** REINARES CILLERO, JULIO

Cuarto.-  Los/las aspirantes propuestos disponen del PLAZO DE VEINTE DÍAS NATURALES para la
aportación de los documentos acreditativos del cumplimiento de los requisitos exigidos en las Bases
específicas, así como los referidos en la Base Duodécima de las Genéricas.

Contra las propuestas finales de aspirantes aprobados/as y, en general contra los actos de trámite que
determinen la imposibilidad de continuar el procedimiento selectivo o produzcan indefensión, de los
Órganos de Selección, se podrá interponer el recurso de alzada.

Lo que se hace público a los debidos efectos.

La Secretaria del Tribunal

Teresa Vicente Arcos
(documento firmado electrónicamente)


